令和４年６月８日

保護者の皆様

杉並区立東原中学校

校 長 小松 進一

「いのちの教育月間」道徳公開授業のお知らせ

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご支援、ご理解いただきありがとうございます。

 さて、本校の教育活動の一端をご覧いただき、ご意見などをお聞かせいただくために、下記の要領で、

杉並区の「いのちの教育月間」における本校の取り組みといたしまして、道徳の授業を公開いたします。

 つきましては、ご多用の折ですが、ご参観くださいますようお願いいたします。

記

１ 目的

・教育活動を公開することで、保護者の方や地域の方に、本校に対する理解を深めていただく

機会とする。

・杉並区「いのちの教育月間」における本校の取り組みとして、生命の尊重をテーマとした道徳

授業を実施し、生命の尊さを理解し、かけがえのない自他の生命を尊重する心を育てる。

２ 実施日時

・令和４年６月１６日（木） ６校時 (１４時３５分～１５時２５分)

 ※当日はすべての学級を参観いただけます。なお、社会情勢等の変化により変更となる場合

があります。

３ その他

・当日は上履きをご持参していただき、手指消毒、マスクの着用をお願いいたします。

・自転車でのご来校もご遠慮ください。

・教室の中で参観をしていただきたいところですが、教室の大きさを考えますと密になることが

 想像できます。廊下からの参観となることをご了承いただければと思います。

【お問い合わせ先】

杉並区立東原中学校

副 校 長  関 野  純 一

℡ 03-3390-0148